

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Anders Simonsen ApS**

Hattenæsvænget 5  
8600 Silkeborg

**CVR-nr. 26 42 20 27**

## **Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/12 2022

---

Anders Diernis Simonsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	11
Balance pr. 30. juni 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Anders Simonsen ApS  
Hattenæsvænget 5  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26 42 20 27  
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022  
Hjemsted: Silkeborg

### Direktion

Anders Diernis Simonsen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt drive investerings- og finansieringsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 4.636.645, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 62.253.963.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(216.065)</b>	<b>(16.225)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(276.225)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(492.290)</b>	<b>(16.225)</b>
Andre driftsomkostninger		<u>(33.698)</u>	<u>(62.169)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(525.988)</b>	<b>(78.394)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		836.561	6.931.664
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		747.608	1.613.556
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	2.750.542	0
Finansielle indtægter	2,3	1.002.976	3.416.341
Finansielle omkostninger	4	<u>(19.300)</u>	<u>(17.245)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.792.399</b>	<b>11.865.922</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(155.754)</u>	<u>(730.584)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.636.645</u></b>	<b><u>11.135.338</u></b>
Foreslået udbytte		1.600.000	5.000.000
Overført resultat		<u>3.036.645</u>	<u>6.135.338</u>
		<b><u>4.636.645</u></b>	<b><u>11.135.338</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre investeringsaktiver		0	210.000
Grunde og bygninger		<u>1.783.842</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>1.783.842</u></b>	<b><u>210.000</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	15.646.388	15.921.112
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	12.285.278	11.537.670
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>10.007.365</u>	<u>4.886.823</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>37.939.031</u></b>	<b><u>32.345.605</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>39.722.873</u></b>	<b><u>32.555.605</u></b>
Grunde og bygninger (til videresalg)		<u>0</u>	<u>1.783.842</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.783.842</u></b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		4.079.167	3.750.000
Andre tilgodehavender		60.140	2.573.961
Udskudt skatteaktiv		0	7.867
Selskabsskat		369.610	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>26.526</u>	<u>6.523</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.535.443</u></b>	<b><u>6.338.351</u></b>
Værdipapirer		<u>20.762.028</u>	<u>24.352.128</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>20.762.028</u></b>	<b><u>24.352.128</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>31.212</u></b>	<b><u>31.591</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>25.328.683</u></b>	<b><u>32.505.912</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>65.051.556</u></b>	<b><u>65.061.517</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		11.935.932	11.935.932
Overført resultat		48.718.031	45.681.387
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>62.253.963</u></b>	<b><u>62.617.319</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		56.125	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>56.125</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		2.449.386	1.537.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.500	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.231	113.896
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.953	9.953
Selskabsskat		203.912	745.188
Anden gæld		31.486	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.741.468</u></b>	<b><u>2.444.198</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.741.468</u></b>	<b><u>2.444.198</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>65.051.556</u></b>	<b><u>65.061.517</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	11.935.932	45.681.386	5.000.000	62.617.318
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	3.036.645	1.600.000	4.636.645
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>11.935.932</b>	<b>48.718.031</b>	<b>1.600.000</b>	<b>62.253.963</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	224.526	0
Pensioner	50.140	0
Andre omkostninger til social sikring	1.559	0
	<u>276.225</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>29.238.951</u>	<u>13.374.031</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.811.147</u>	<u>2.523.135</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>30.769.392</u>	<u>29.238.951</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	92.904
Renteindtægter fra kapitalinteresser	329.167	0
Andre finansielle indtægter	673.809	3.323.437
	<u>1.002.976</u>	<u>3.416.341</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>19.300</u>	<u>17.245</u>
	<u>19.300</u>	<u>17.245</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	91.762	730.554
Årets udskudte skat	63.992	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	30
	<u>155.754</u>	<u>730.584</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og byg-</b>
		<b>ninger</b>
		<u>1.783.842</u>
Tilgang i årets løb (ændret klassifikation fra lager)		<u>1.783.842</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>1.783.842</u>
		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<u><b>1.783.842</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2021	32.115.087	27.075.087
Tilgang i årets løb	0	5.040.000
Overførsler i årets løb	<u>(13.711.796)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>18.403.291</u>	<u>32.115.087</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021	(16.193.975)	(8.179.343)
Årets resultat	836.561	6.931.664
Udbytte modtaget	(800.000)	(14.455.987)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	(490.309)
Afgang	<u>13.400.511</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022	<u>(2.756.903)</u>	<u>(16.193.975)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>15.646.388</u></b>	<b><u>15.921.112</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dansk Biotransport A/S	Holstebro	80 %	12.257.087	1.238.247
HLV Ejendomme ApS	Silkeborg	100 %	5.840.718	(162.609)

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2021	8.126.000	1.876.000
Tilgang i årets løb	0	6.250.000
Kostpris 30. juni 2022	<u>8.126.000</u>	<u>8.126.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021	3.411.670	2.927.669
Årets resultat	<u>747.608</u>	<u>484.001</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022	<u>4.159.278</u>	<u>3.411.670</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>12.285.278</u></b>	<b><u>11.537.670</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Transportgården Greve A/S	Silkeborg	50 %	12.292.383	858.523
Ejendomsselskabet Christinedal Virklund ApS	Ikast-Brande	25 %	24.556.341	(443.659)

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.